2024 年３月 21 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 E L E M E N T S

代 表 者 名 代 表 取 締 役  久 田  康 弘

 （コード番号：5246 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O 山 田  洋 輔

 （TEL 03-4530-3002）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、代表取締役の異動（追加選定）について下記

のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．変更の内容及び理由

 今後の経営体制の一層の強化と充実を図るとともに、機動的な経営判断を行うことを目

的として、現取締役である長谷川敬起を代表取締役社長として選定し、現代表取締役の久田

康弘を代表取締役会長として選定するものであります。これにより、代表取締役は２名体制

となります。

 新たに代表取締役社長となる長谷川敬起は、株式会社 Liquidの代表取締役として、当社

主力サービスである LIQUID eKYC を中心とした個人認証ソリューションの拡大を牽引して

まいりました。他方、代表取締役会長となる久田康弘は、当社の創業者として、これまで数々

の事業を立ち上げるとともに、事業、資本提携に関与してまいりました。

 当社は、2024年 2 月 28 日に開示した「事業計画及び成長可能性に関する事項」において

2024年 11 月期の基本方針に「個人認証ソリューションを中心とした成長の継続と収益性の

両立」を掲げております。他方、個人情報管理、個人最適化ソリューションを含む IoP クラ

ウドの拡大や M&A を通じた非連続的な成長を長期的な成長戦略としております。

 今回、上記方針を両立させ、当社グループの中長期的な企業価値の最大化を図るためには、

両者の経験と強みを生かした役割分担とした経営体制とすることが最適であると判断いた

しました。

 4 月 1 日以降、代表取締役社長となる長谷川敬起が、Liquid eKYC を中心とした当社既存

事業及びグループ全体の経営を主に管掌し、代表取締役会長となる久田康弘が、M&A および

一部新規事業を主に管掌することとなります。

 あわせてプレスリリース（URL：https://elementsinc.jp/2024-03-21/）もご参照くださ

い。

https://elementsinc.jp/2024-03-21

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

久田 康弘 代表取締役会長 代表取締役

長谷川 敬起 代表取締役社長 取締役

３．新任代表取締役社長の略歴

氏名 長谷川 敬起 （はせがわ ひろき）

生年月日 昭和 52 年 12 月 17 日生

略歴

2002年 4 月 PwC コンサルティング（株）（現日本アイ・ビー・エム（株））

入社

2005年 11 月 （株）ドリコム入社

2016年 11 月 当社入社 事業推進部長就任（現任）

2020年 2 月 （株）PASS（現 （株）Liquid)代表取締役就任（現任）

2023年 2 月 当社取締役（現任）

所有株式数  0 株

４．異動予定日

2024 年４月 1 日

以 上